ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __________ 2023 года № ___
О внесении изменений в Положение о порядке
представления лицами, замещающими в городском поселении
Мирный муниципального района Красноярский Самарской области муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В целях приведения муниципальных правовых актов городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Собрание представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:
1. Внести в раздел 2 Положения о порядке представления лицами, замещающими в городском поселении Мирный муниципального района Красноярский Самарской области муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением Собрания представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области от 24.10.2019 № 43 (с изм. от 15.07.2021 № 32), следующие изменения:

пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять Губернатору Самарской области сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в разделе Поселения / Городское поселение Мирный /.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель

Собрания представителей

городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
____________________ О.В. Федотова
	Глава

городского поселения
 Мирный
муниципального района

Красноярский Самарской области

______________ А.А. Мартынов